서 45만원으로 상향한다. 2021년 추정 BPS에 Target PBR

1.06배를 적용했다. 현 주가는 PBR 0.7배, PER 5.8배로 이

익 정상화 사이클 진입을 감안하면 저평가 상태다. 2021년

말 추정 순현금 8천억원 및 대산NCC 보험금 수령(미반영)

등을 감안하면, 2022년 순현금은 2조원을 상회할 전망이다.

회사가 제시한 다운스트림 확장, 리사이클 제품 관련 M&A,

친환경/배터리 소재(분리막 PE 등) 확장 등 신사업을 추진

할 충분한 실탄이 마련되는 셈이다. 부채비율도 40%에 불과

해 다양한 신규 사업 기회 확대 측면에서 재무적으로 매우

유리한 상황이다. 이익 정상화 및 중장기 성장 가능성을 감

안하면 편안한 투자 대안이 될 것이라 확신한다.

mailto:aaaaa@hanafn.com
mailto:jaeseon.ha@hanafn.com

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 롯데케미칼 1Q21 Preview

(십억원, %, %p)

 1Q21F 4Q20 1Q20 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 4,048.2 3,219.7 3,275.6 23.6  25.7  3777.2  7.2

영업이익 530.3 216.2 -86.0 흑전  145.3  377.4  40.5

세전이익 544.9 144.6 -127.0 흑전  276.8   N/A

순이익 393.4 75.3 -77.5 흑전  422.4  325.7  20.8

영업이익률 13.1  6.7  -2.6 흑전  6.4  10.0  3.1

세전이익률 13.5  4.5  -3.9 흑전  9.0  0.0  13.5

순이익률 9.7  2.3  -2.4 흑전  7.4  8.6  1.1
자료: 하나금융투자

표 2. 롯데케미칼 연간 실적 추정치 변경 내역

  2021F   2022F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 17,841.1 15,208.5  17.3  19,209.7 15,859.1  21.1

영업이익 2,381.3 1,903.0  25.1  2,621.9 2,149.3  22.0

세전이익 2,439.6 2,008.0  21.5  2,703.9 2,285.3  18.3

순이익 1,761.4 1,449.7  21.5  1,952.2 1,650.0  18.3

영업이익률 13.3  12.5  0.8  13.6  13.6  0.1

세전이익률 13.7  13.2  0.5  14.1  14.4  -0.3

순이익률 9.9  9.5  0.3  10.2  10.4  -0.2
자료: 하나금융투자

그림 1. 롯데케미칼 12M Fwd PBR 밴드차트   그림 2. 롯데케미칼 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.4x

0.7x

1.0x

1.2x

1.5x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

(원)

5.0x

7.0x

9.0x

11.0x

13.0x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

(원)

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

그림 3. 유럽/미국 HDPE 가격 폭등 중. 아시아 가격도 상승 중  그림 4. 유럽/미국 LDPE 가격 폭등 중. 아시아 가격도 상승 중

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

그림 3. 유럽/미국 LLDPE 가격 폭등 중. 아시아 가격도 상승 중  그림 4. 유럽/미국 PP 가격 폭등 중. 아시아 가격도 상승 중